
 

 

Ministero della Difesa 
Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 

Direzione dei Lavori e del Demanio 

AVVISO DI MODIFICA E DIFFERIMENTO  

GARA PROCEDURA APERTA 
 

Codice Esigenza  213303   - Codice Identificativo Gara (C.I.G.) 47309073F5;  

Località: LIVORNO – ACCADEMIA NAVALE 

Oggetto:. : Affidamento della progettazione definitiva , comprese indagini, analisi e studi e la 

caratterizzazione geologica relativa a lavori di “Ristrutturazione del Palazzo Allievi” 

Importo : €  1.110.000,00  + IVA 21%,  Inarcassa 4% e EPAP al 2%, 

Bando di gara pubblicato sulla GURI: n. 147 del  17 - 12- 2012.   

Si comunicano le sotto indicate modifiche al bando di gara, al disciplinare e alle scadenze 

previste per lo svolgimento della procedura: 

1) Punto VI.3 primo capoverso del bando di gara 

Anziché: Deliberazione a  contrattare 26/10/2012  

deve intendersi: Deliberazione a contrattare 26/10/2012 come modificata dalla nota 

diramata il 22/01/2013. 

2) Punto III.2.1 primo capoverso del bando di gara 

Anziché: Classe/Categoria: Id  € 16.358.250,00; Ig € 3.163.050,00; IIIa  € 10.578.700,00. 

deve intendersi: Classe/Categoria: Id € 16.358.250,00; Ig € 3.613.050,00; IIIa  € 

5.578.700,00; IIIb € 4.500.000,00; IIIc € 500.000,00 

3) Punto III.2.3. n. 2) e 3) del bando di gara  

Anziché: 2)aver espletato, nel decennio precedente la data di pubblicazione del presente 

bando di gara, servizi di architettura ed ingegneria relativi a lavori appartenenti ad ognuna 

delle classi e categorie dei lavori inerenti i servizi di architettura e ingegneria da affidare e 

per l’importo globale per ognuna delle classi e categorie non inferiore a:  

CLASSE/CATEGORIA: Id  32.716.500,00; Ig €;7.226.100,00; IIIa 21.157.400,00; 3) 

aver espletato, nel decennio precedente la data di pubblicazione del presente bando di 



gara, due servizi di architettura ed ingegneria relativi ai lavori appartenenti ad ognuna 

delle classi e categorie dei lavori inerenti i servizi di architettura e ingegneria da affidare 

per l’importo totale per ognuna delle classi e categorie non inferiore a: 

CLASSE/CATEGORIA: Id € 9.814.950,00; Ig €2.167.830,00;IIIa € 6.347.220,00 e 

riferiti a tipologie di lavori analoghi per dimensione e per caratteristiche tecniche a quelli 

da affidare. 

Deve intendersi:  

2)aver espletato, nel decennio precedente la data di pubblicazione del presente bando di 

gara, servizi di architettura ed ingegneria relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle 

classi e categorie dei lavori inerenti i servizi di architettura e ingegneria da affidare e per 

l’importo globale per ognuna delle classi e categorie non inferiore a 

CLASSE/CATEGORIA: Id € 32.716.500,00; Ig 7.226.100,00; IIIa € 11.157.400,00; IIIb 

9.000.000,00; III.c 1.000.000,00;  

3) aver espletato, nel decennio precedente la data di pubblicazione del presente bando di 

gara, due servizi di architettura ed ingegneria relativi ai lavori appartenenti ad ognuna 

delle classi e categorie dei lavori inerenti i servizi di architettura e ingegneria da affidare 

per l’importo totale per ognuna delle classi e categorie non inferiore a: 

CLASSE/CATEGORIA: Id € 9.814.950,00; Ig € 2.167.830,00; IIIa € 3.347.220,00; IIIb € 

2.700.000,00; IIIc € 300.000,00 riferiti a tipologie di lavori analoghi per dimensione e per 

caratteristiche tecniche a quelli da affidare. 

4) In relazione a quanto sopra si posticipano le seguenti scadenze: 

a)  punto IV.3.3 del bando: Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per 

l’accesso ai documenti anziché 25-02-2013 ore 16,30 è differito al  21-03-2013 ore 

16,30; 

b) punto IV.3.4 del bando: termine per la ricezione delle offerte : anziché 06-03-2013 ore 

16,30 è differito al 25-03-2013 ore 16,30; 

c) punto IV.3.7 del bando: data apertura plichi : anziché 07-03-2013 ore 09,30 è differita al   

26-03-2013 ore 09.30 ; 

d) punto VI.3. del bando: 2^ seduta di gara : anziché 26-03-2013 ore 09,30 è differita al   

16-04-2013 ore 09.30 



5) Gli accorrenti alla procedura concorsuale, qualora avessero già inviato il plico contenente 

l’offerta e la documentazione di gara, per la restituzione della stessa dovranno contattare 

l’Ufficio Relazioni con il Pubblico dell’Ente Appaltante – Tel. 06/36806173 – fax 

06/36805238 - (e-mail) G-URP @ GENIODIFE.DIFESA .IT . 

6) Fermo il resto. 

 

Roma 23-01-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Dirig. Dr. Luigi SPAMPINATO 

 
  

 

 


